PENTECOST

Errors? help@extraordinaryform.org

Peter is the leader around whom gathers the little flock of Sion on this first Christian Pentecost, and he inaugurates today his pontifical primacy when he announces for the first time the Gospel message to the representatives of the various nations, without distinction of race or nationality, of country or state.

On this day Christ, risen from the grave and seated at the right hand of the Father, communicates His own divine life to the members of His Mystical Body through the outpouring of the Holy Ghost. So the Church having attained its full development, now first appears before the world.

To appreciate the Introit it should be heard with the majestic and joyful melody which the ancient Gregorian music has allotted to it.

The Sequence, *Veni, Sancte Spiritus*, attributed to Innocent III, replaced under Pius V an older one of great beauty. This Sequence is repeated daily throughout the octave. The Holy Ghost descends in power to vindicate the innocence of Jesus by filling the Church with such surpassing sanctity that it becomes, as it were, a fire prefiguring the final judgment on the enemies of God. The faithful kneel at the invocation of the Holy Spirit, Who at the last day requires the restoration of the Christian soul to the body which has been His mystical temple.

INTROIT *Wisdom 1: 7*

Spíritus Dómini replévit orbem terrárum, allelúja: et hoc quod cóninet ómnia, scíentiam habet vocis, allelúja, allelúja, allelúja. (Ps. 67: 2) Exsúrgat Deus, et dissipéntur inimici ejus: et fúgiant qui odérunt eum a fácie ejus. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in princípio, et nunc, et semper, et in sǽcula sǽculórum. Amen. Spíritus Dómini replévit orbem terrárum, allelúja: et hoc quod cóninet ómnia, scíentiam habet vocis, allelúja, allelúja, allelúja.

COLLECT

Deus, qui hodiéra die corda fidélium sancti Spíritus illustratióne docuísti: da nobis in eódem Spíritu recta sápere, et de ejus semper consolatióne gaudére. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sǽcula sǽculórum.

LESSON *Acts 2: 1-11*

Cum compleréntur dies Pentecóstes, erant omnes discípuli páriter in eódem loco: et factus est repénte de cælo sonus, tamquam adveniéntis spíritus veheméntis: et replévit totam domum ubi erant sedéntes. Et apparuérunt illis dispertítæ linguæ tamquam ignis, sedítque supra sínulos eorum: et repléti sunt omnes Spíritu Sancto, et cœpérunt loqui váríis línguis, prout Spíritus Sanctus dabat éloqui illis. Erant autem in Jerúsalem habitantes Judæi, viri religíosi ex omni natióne, qua sub cælo est. Facta autem hac voce, convénit multitudine, et mente confusa est, quóniam audiébat unusquisque lingua sua illos loquéntes. Stupébant autem omnes, et mirabántur dicéntes: Nonne ecce omnes isti, qui loquuntur, Galílæi sunt? Et quomodo nos audívimus unusquisque linguam nostram, in qua nati sumus? Parthi et Medi, et Ælamítæ, et qui hábitant Mesopotámiam, Judéam et Cappadóciam, Pontum, et Ásiam, Phrígiam et Pamphylíam, Ægyptum, et partes Líbyæ, quæ est circa Cyrénen, et ádvenæ Románi, Judæi, quoque, et Proselyti, Cretes et Árabes: audívimus eos loquéntes nostris línguis magnália Dei.